תודה לפרן זקבך שהכינה את המפתח ולרונית גלעד על העימוד של הספר. ותודה גדולה ומיוחדת לצוות ההוצאה לאור של המכון ובייחוד לענת ברנשטיין, שסייעה בעצה טובה וברוח טובה לאורך כל הדרך. בלעדי המאמץ הגדול של כולם, לא היינו מגיעים לקו הגמר.

פרופ' ידידיה שטרן

יאיר שלג

ירושלים, חשוון תשע"ח, 2017

פסיקה ממלכתית-מודרנית

יהודה ברנדס

פתיחה: שיקולי פסיקה

יש המדמים לחשוב שההלכה היא מערכת חוקים וצווים סגורה שאינה מושפעת מן התנאים החברתיים ומהנסיבות ההיסטוריות שבהם היא נפסקת. לדידם, לא חל כל שינוי בהלכה מאז ניתנה למשה מסיני ועד עתה, למעט גזרות ותקנות של חז"ל.¹ תפיסה פשטנית ותמימה זו אין לה ולא כלום עם מעשה הפסיקה כפי שהוא מתרחש במציאות.